Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1122/2018

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal a implantação do projeto
Turismo do Saber em Santa Bárbara
d’Oeste.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, seja realizada a implantação do projeto Turismo do Saber em

Santa Bárbara d’Oeste.

Justificativa:

  A implantação do referido projeto, de acordo com suas

características, irá proporcionar às crianças das escolas municipais: maior

integração entre teoria e prática, solidificando o saber; desenvolverá nas

crianças uma ampla consciência de valorização e preservação da Natureza, da

Cultura e da Arte; estimulará as crianças a desenvolverem seu senso de

cidadania e valorização das riquezas municipais e regionais, em todas as

áreas.

  Portanto, é de suma importância que tal projeto seja implantado,

pois será uma oportunidade sem igual para estimular o desenvolvimento

integrado das potencialidades das crianças cidadãs barbarense.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Janeiro de 2018.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-